

晋西车轴股份有限公司

2015 半年度报告摘要

晋西车轴股份有限公司(以下简称“公司”)第五届董事会第四次会议于2015年8月24日召开,会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》,根据中国证监会《上市公司募集资金管理办法》(以下简称“《管理办法》”)及《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》(2013年修订)及《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》等有关规定,本次使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金事项无需提交股东大会审议,具体情况公告如下:

股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	晋西车轴	600495	

二、募集资金使用情况

姓名	身份证号	电话	电子邮箱
魏志	103513629027	015116628286	zh@jxax.com.cn
魏志	103513628286	015116628286	zh@jxax.com.cn
魏志	18635824743@163.com		

单位:元 币种:人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,060,352,965.57	4,202,573,158.10	-4.30
归属于上市公司股东的净资产	3,075,733,389.63	3,290,588,518.30	-6.41
归属于上市公司股东的每股净资产	30.161,699.64	40.531,339.69	-25.59
归属于上市公司股东的每股净资产	20.113,223.63	27.011,339.69	-25.47
经营活动产生的现金流量净额	-210,135,393.25	-190,433,729.55	不适用
营业收入	967,649,630.11	1,058,966,350.10	-8.62
归属于上市公司股东的净利润	30,161,699.64	40,531,339.69	-25.59
归属于上市公司股东的每股净利润	0.301,132,233.63	0.405,313,339.69	-25.47
加权平均净资产收益率(%)	0.99	1.36	减少0.37个百分点
基本每股收益(元/股)	0.02	0.03	-33.33
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.03	-33.33

截止报告期末前十大股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

单位:股	截止报告期末前十大股东总数(户)	99,447			
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	0				
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
晋西工业集团有限公司	国有法人	30.57	205,174,864	58,261,090	无
内蒙古北方重工业有限公司	境内法人	0.74	5,000,000	0	无
招商局银行股份有限公司-鹏华中证高铁产业指数分级证券投资基金	未知	0.57	3,852,470	0	无
唐志群	其他	0.55	3,676,242	0	无
招商局银行股份有限公司-安信中证一带一路主题精选分级证券投资基金	未知	0.34	2,291,000	0	无
中国工商银行股份有限公司-鹏华一带一路主题精选分级证券投资基金	未知	0.33	2,212,407	0	无
中国工商银行股份有限公司-鹏华一带一路主题精选分级证券投资基金	未知	0.31	2,048,687	0	无
包商银行	其他	0.26	1,717,230	0	无
曾无糕	其他	0.24	1,630,900	0	无
王燕	其他	0.24	1,588,060	0	无

2.3 控股股东或实际控制人变更情况
报告期内无变更。

2.4 主营业务分析

2.4.1 经营业绩

2.4.2 经营业绩变动原因

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	967,649,630.11	1,058,966,350.10	-8.62
营业成本	868,272,177.05	961,272,457.50	-9.67
销售费用	1,893,365.71	1,868,205.99	129.97
管理费用	62,124,638.85	53,133,307.33	12.68
财务费用	-6,444,292.82	-9,843,587.56	-
经营活动产生的现金流量净额	-210,135,393.25	-190,433,729.55	-
投资活动产生的现金流量净额	-183,141,150.8	-198,142,397.80	-
筹资活动产生的现金流量净额	72,729,590.97	19,251,638.50	274.45
研发支出	23,869,049.02	20,034,538.11	19.14
资产减值损失	6,449,555.62	5,879,750.33	-90.31
所得税费用	6,449,555.62	13,338,767.25	-51.56

2.4.3 经营业绩变动原因

2.4.4 经营业绩变动原因

2.4.5 经营业绩变动原因

2.4.6 经营业绩变动原因

2.4.7 经营业绩变动原因

2.4.8 经营业绩变动原因

2.4.9 经营业绩变动原因

2.4.10 经营业绩变动原因

科目	期末余额	期初余额	变动比例(%)
货币资金	572,014,218.44	879,660,345.83	-34.97
应收账款	30,464,586.10	167,560,356.76	-81.82
应收利息	15,295,436.05	3,794,262.79	163.98
其他应收款	48,427,077.55	14,027,429.82	245.23
流动资产合计	103,313,794.25	190,300,280.60	-45.71
长期股权投资	100,000,000.00	25,000,000.00	300.00
预收账款	30,828,620.20	52,907,124.99	-41.84
应付账款	4,154,327.93	15,295,068.15	-67.72

2.4.11 经营业绩变动原因

2.4.12 经营业绩变动原因

2.4.13 经营业绩变动原因

2.4.14 经营业绩变动原因

2.4.15 经营业绩变动原因

2.4.16 经营业绩变动原因

2.4.17 经营业绩变动原因

2.4.18 经营业绩变动原因

2.4.19 经营业绩变动原因

2.4.20 经营业绩变动原因

地区	营业收入	营业收入比上年同期(%)	单位:元 币种:人民币
国内	357,454,436.48	-55.37	
国外	562,854,845.71	296.07	

2.4.21 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业收入比上年同期(%)	单位:元 币种:人民币
国内	357,454,436.48	-55.37	
国外	562,854,845.71	296.07	

2.4.22 主营业务分地区情况

2.4.23 主营业务分地区情况

2.4.24 主营业务分地区情况

2.4.25 主营业务分地区情况

2.4.26 主营业务分地区情况

2.4.27 主营业务分地区情况

2.4.28 主营业务分地区情况

2.4.29 主营业务分地区情况

2.4.30 主营业务分地区情况

2.4.31 主营业务分地区情况

2.4.32 主营业务分地区情况

2.4.33 主营业务分地区情况

2.4.34 主营业务分地区情况

2.4.35 主营业务分地区情况

2.4.36 主营业务分地区情况

2.4.37 主营业务分地区情况

2.4.38 主营业务分地区情况

2.4.39 主营业务分地区情况

2.4.40 主营业务分地区情况

2.4.41 主营业务分地区情况

2.4.42 主营业务分地区情况

2.4.43 主营业务分地区情况

2.4.44 主营业务分地区情况

2.4.45 主营业务分地区情况

2.4.46 主营业务分地区情况

2.4.47 主营业务分地区情况

2.4.48 主营业务分地区情况

2.4.49 主营业务分地区情况

2.4.50 主营业务分地区情况

晋西车轴股份有限公司(以下简称“公司”)第五届董事会第四次会议于2015年8月24日召开,会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》,根据中国证监会《上市公司募集资金管理办法》(以下简称“《管理办法》”)及《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》(2013年修订)及《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》等有关规定,本次使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金事项无需提交股东大会审议,具体情况公告如下:

股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	晋西车轴	600495	

二、募集资金使用情况

姓名	身份证号	电话	电子邮箱
魏志	103513629027	015116628286	zh@jxax.com.cn
魏志	103513628286	015116628286	zh@jxax.com.cn
魏志	18635824743@163.com		

单位:元 币种:人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,060,352,965.57	4,202,573,158.10	-4.30
归属于上市公司股东的净资产	3,075,733,389.63	3,290,588,518.30	-6.41
归属于上市公司股东的每股净资产	30.161,699.64	40.531,339.69	-25.59
归属于上市公司股东的每股净资产	20.113,223.63	27.011,339.69	-25.47
经营活动产生的现金流量净额	-210,135,393.25	-190,433,729.55	不适用
营业收入	967,649,630.11	1,058,966,350.10	-8.62
归属于上市公司股东的净利润	30,161,699.64	40,531,339.69	-25.59
归属于上市公司股东的每股净利润	0.301,132,233.63	0.405,313,339.69	-25.47
加权平均净资产收益率(%)	0.99	1.36	减少0.37个百分点
基本每股收益(元/股)	0.02	0.03	-33.33
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.03	-33.33

截止报告期末前十大股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

单位:股	截止报告期末前十大股东总数(户)	99,447			
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	0				
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
晋西工业集团有限公司	国有法人	30.57	205,174,864	58,261,090	无
内蒙古北方重工业有限公司	境内法人	0.74	5,000,000	0	无
招商局银行股份有限公司-鹏华中证高铁产业指数分级证券投资基金	未知	0.57	3,852,470	0	无
唐志群	其他	0.55	3,676,242	0	无
招商局银行股份有限公司-安信中证一带一路主题精选分级证券投资基金	未知	0.34	2,291,000	0	无
中国工商银行股份有限公司-鹏华一带一路主题精选分级证券投资基金	未知	0.33	2,212,407	0	无
中国工商银行股份有限公司-鹏华一带一路主题精选分级证券投资基金	未知	0.31	2,048,687	0	无
包商银行	其他	0.26	1,717,230	0	无
曾无糕	其他	0.24	1,630,900	0	无
王燕	其他	0.24	1,588,060	0	无

2.3 控股股东或实际控制人变更情况
报告期内无变更。

2.4 主营业务分析

2.4.1 经营业绩

2.4.2 经营业绩变动原因

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	967,649,630.11	1,058,966,350.10	-8.62
营业成本	868,272,177.05	961,272,457.50	-9.67
销售费用	1,893,365.71	1,868,205.99	129.97
管理费用	62,124,638.85	53,133,307.33	12.68
财务费用	-6,444,292.82	-9,843,587.56	-
经营活动产生的现金流量净额	-210,135,393.25	-190,433,729.55	-
投资活动产生的现金流量净额	-183,141,150.8	-198,142,397.80	-
筹资活动产生的现金流量净额	72,729,590.97	19,251,638.50	274.45
研发支出	23,869,049.02	20,034,538.11	19.14
资产减值损失	6,449,555.62	5,879,750.33	-90.31
所得税费用	6,449,555.62	13,338,767.25	-51.56

2.4.3 经营业绩变动原因

2.4.4 经营业绩变动原因

2.4.5 经营业绩变动原因

2.4.6 经营业绩变动原因

2.4.7 经营业绩变动原因

2.4.8 经营业绩变动原因

2.4.9 经营业绩变动原因

2.4.10 经营业绩变动原因

科目	期末余额	期初余额	变动比例(%)
货币资金	572,014,218.44	879,660,345.83	-34.97
应收账款	30,464,586.10	167,560,356.76	-81.82
应收利息	15,295,436.05	3,794,262.79	163.98
其他应收款	48,427,077.55	14,027,429.82	245.23
流动资产合计	103,313,794.25	190,300,280.60	-45.71
长期股权投资	100,000,000.00	25,000,000.00	300.00
预收账款	30,828,620.20	52,907,124.99	-41.84
应付账款	4,154,327.93	15,295,068.15	-67.72

2.4.11 经营业绩变动原因

2.4.12 经营业绩变动原因

2.4.13 经营业绩变动原因

2.4.14 经营业绩变动原因

2.4.15 经营业绩变动原因

2.4.16 经营业绩变动原因

2.4.17 经营业绩变动原因

2.4.18 经营业绩变动原因

2.4.19 经营业绩变动原因

2.4.20 经营业绩变动原因

地区	营业收入	营业收入比上年同期(%)	单位:元 币种:人民币
国内	357,454,436.48	-55.37	
国外	562,854,845.71	296.07	

2.4.21 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业收入比上年同期(%)	单位:元 币种:人民币
国内	357,454,436.48	-55.37	
国外	562,854,845.71	296.07	

2.4.22 主营业务分地区情况

2.4.23 主营业务分地区情况

2.4.24 主营业务分地区情况

2.4.25 主营业务分地区情况

2.4.26 主营业务分地区情况

2.4.27 主营业务分地区情况

2.4.28 主营业务分地区情况

2.4.29 主营业务分地区情况

2.4.30 主营业务分地区情况

2.4.31 主营业务分地区情况

2.4.32 主营业务分地区情况

2.4.33 主营业务分地区情况

2.4.34 主营业务分地区情况

2.4.35 主营业务分地区情况

2.4.36 主营业务分地区情况

2.4.37 主营业务分地区情况

2.4.38 主营业务分地区情况

2.4.39 主营业务分地区情况

2.4.40 主营业务分地区情况

2.4.41 主营业务分地区情况

2.4.42 主营业务分地区情况

2.4.43 主营业务分地区情况

2.4.44 主营业务分地区情况

2.4.45 主营业务分地区情况

2.4.46 主营业务分地区情况

2.4.47 主营业务分地区情况

2.4.48 主营业务分地区情况

2.4.49 主营业务分地区情况

2.4.50 主营业务分地区情况

常州腾龙汽车零部件股份有限公司

2015 半年度报告摘要

常州腾龙汽车零部件股份有限公司(以下简称“公司”)第二届董事会第八次会议于2015年8月24日召开,会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》,根据中国证监会《上市公司募集资金管理办法》(以下简称“《管理办法》”)及《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》(2013年修订)及《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》等有关规定,本次使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金事项无需提交股东大会审议,具体情况公告如下:

股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	腾龙股份	603158	

二、募集资金使用情况

姓名	身份证号	电话	电子邮箱
魏志	103513629027	015116628286	zh@jxax.com.cn
魏志	103513628286	015116628286	zh@jxax.com.cn
魏志	18635824743@163.com		

单位:元 币种:人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	921,018,322.07	581,232,044.31	58.46
归属于上市公司股东的净资产	736,206,718.86	346,504,429.17	112.47
归属于上市公司股东的每股净资产	7.362,067,188.86	3.465,044,291.17	112.47
经营活动产生的现金流量净额	23,589,095.64	62,106,046.53	-62.02
营业收入	329,043,667.63	257,093,303.39	27.99
归属于上市公司股东的净利润	15,588,763.33	43,451,431.23	18.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	47,095,855.71	43,079,077.14	9.32
加权平均净资产收益率(%)	9.53	15.21	减少5.73个百分点
基本每股收益(元/股)	0.55	0.54	1.85
稀释每股收益(元/股)	0.55	0.54	1.85

截止报告期末前十大股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

单位:股	截止报告期末前十大股东总数(户)	9,450			
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	0				
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
腾龙科技股份有限公司	境内非国有法人	51.00	54,000,000	54,000,000	无
福慧(香港)投资有限公司	境内法人	18.75	20,000,000	20,000,000	无
常州腾龙投资中心(有限合伙)	境内非国有法人	2.25	2,400,000	2,400,000	无
广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	其他	1.69	1,805,749	0	未知
常州腾龙现代创业投资中心(有限合伙)	境内非国有法人	1.50	1,600,000		